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КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН   

ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ 

школьного лагеря с дневным пребыванием «Сол-
нышко» муниципального бюджетного общеобразова-

тельного  
учреждения города Ульяновска «Средняя школа № 85» 
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мероприятие Дата прове-
дения 

ответственные 

Организационный период смены 
 

Линейка, посвященная открытию  
лагерной смены 

02 06.2025 начальник лагеря,  
вожатая 

Общий сбор лагеря.  
⎯ Знакомство с правилами внут-

реннего распорядка.  
⎯ Правила безопасного поведе-

ния.  
⎯ Знакомство с сотрудниками. 
⎯ Презентация программы ла-

геря 

02.06.2025 начальник лагеря,  
заместитель начальника лагеря, 
руководитель программы 

Отрядные сборы 
⎯ Огонёк знакомства 
⎯ Инструктажи 
⎯ Выборы Советов отрядов 

02.06.2025 воспитатели 

 
Тренировочная эвакуация 

 
03.06.2025 

начальник лагеря,  
заместитель начальника лагеря, 
руководитель физической куль-
туры 
 

Основной период смены 
 

Утренняя зарядка ежедневно руководитель физической куль-
туры 

Утренний и заключительный инфор-
мационные сборы отряда 

ежедневно воспитатели 

Занятия по дополнительной обще-
развивающей программе «В мире 
профессий» (проект «Умные кани-
кулы») 

ежедневно педагог дополнительного обра-
зования 

Мероприятия в рамках  
Дней единых действий: 

⎯ День Защиты детей 
⎯ День русского языка 
⎯ День России 
⎯ День памяти и скорби 

 
 
02.06.2025 
06.06.2025 
11.06.2025 
21.06.2025 

вожатая, руководитель про-
граммы 

Мероприятия в рамках тематических  
разделов программы смены  
«Будущие защитники Отечества» 

⎯ Что мы Родиной зовем 
 

 
 
 
03.06.2025 
04.06.2025 

вожатая,  
руководитель программы,  
воспитатели,  
руководители кружков 
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⎯ Защитники Отечества 
 
 
 

 
⎯ Орлята России 

09.06.2025 
17.06.2025 
 
05.06.2025 
10.06.2025 
14.06.2025 
19.06.2025 
20.06.2025 
07.06.2025 
16.06.2025 
18.06.2025 
23.06.2025 
24.06.2025 

Экскурсии 
⎯ Краеведческий музей  
⎯ Музей «Винновская гора» 
⎯ Лучный тир 
⎯ Планетарий 
⎯ Школа иностранных языков 

«Смарт» 

 
04.06.2025 
05.06.2025 
09.06.2025 
16.06.2025 
18.06.2025 

начальник лагеря, 
воспитатели 

Мероприятия в учреждения куль-
туры 

⎯ Областная филармония 
⎯ Киноцентр «Луна 

 
⎯ ДК «Современник» 
⎯ ТЮЗ 
⎯ Областной кукольный театр 

 
02.06.2025 
03.06.2025 
23.06.2025 
11.06.2025 
17.06.2025 
20.06.2025 

начальник лагеря, 
воспитатели 

Мероприятия в оздоровительных 
 учреждениях 

⎯ Аквапарк «Улёт» 
⎯ Спортивный клуб «Рекорд» 

 
 
10.06.2025 
19.06.2025 

начальник лагеря, 
воспитатели 

Сборы совета командиров по согласо-
ванию 

вожатая 

Кружковая работа ежедневно руководители кружков 
Отрядные тематические и воспита-
тельные беседы 

по необхо-
димости  

воспитатели 

Итоговый период смены 
 

Презентация результатов работы 
кружков 

23-
24.06.2025 

руководители кружков 

Итоговые сборы отрядов 24.06.2025 воспитатели 
Лагерные мероприятия, посвящен-
ные закрытию смены 

24.06.2025 руководитель программы 
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